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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje dhe aplikime elektrike 

 Produkti                          : Tharëse flokësh me furçë 

 Emri i Produktit             : One STEP Hair Dryer and Styler - Blower Brush 

 Marka      : One Step 

 Modeli     : 5250 

 Pershkrimi i produktit  : Furçë e nxehtë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay (identifikuesi i produktit: 356773365703). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza e pajisjes është projektuar për t'i bërë ballë një rryme 

maksimale prej 2.5 A, kurse  pajisja është 4.5 A. Priza, kablloja  mund të mbinxehen, 

duke çuar ndoshta në rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01345/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tengjere për zierjen e vezëve 

 Emri i Produktit             :    Mini steamateur à oeufs 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     ZY-30 

 Pershkrimi i produktit  :    Tengjere mini  për zierjen e vezëve. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pjesë të kornizës së produktit nuk janë të izoluara 

mjaftueshëm nga pjesët nën tension. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension të 

arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, kablloja e energjisë mund të 

bjerë në kontakt me pllakën metalike të nxehtë, duke çuar në rrezik zjarri.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01357/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Five-pointed star 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     20L-600L 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i destinuar për ndërlidhje, që përmban 

burime drite LED të pazëvendësueshme, me një pajisje për ndryshimin e mënyrave të 

ndriçimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka forcë mekanike të pamjaftueshme, prerje 

tërthore nominale të pamjaftueshme të përçuesve dhe priza zgjatuese lejon futjen me 

një pol. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01348/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    25W PD Adapter, USB-C 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     EP-TA800 

 Pershkrimi i produktit  :    Adaptues udhëtimi me portë USB-C. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi dhe dimensionet e prizës së energjisë së produktit 

janë të papërshtatshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme, të 

cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01344/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     L-826 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore LED me bateri, prej plastike të zezë, me lidhës 

mikro-USB. Butoni i integruar lejon zgjedhjen nga 3 nivele të ndryshme ndriçimi. Disa 

LED tregojnë nivelin e karikimit. Produkti vjen me një kabllo karikimi.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Prandaj, produkti mund të mbinxehet dhe të 

shkaktojë djegie tek përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01326/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Hekur për hekurosjen e rrobave 

 Emri i Produktit             :    PANCERKA Steam Iron 

 Marka      :    *PANCERKA* 

 Modeli     :     PL-189 

 Pershkrimi i produktit  :    Hekur elektrik. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU (Identifikimi i produktit: BD000201).  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kabllotë e furnizimit të pajisjes fiksohen vetëm me anë të 

shtrëngimit. Nëse një përcjellës lirohet ose konsumohet, ai mund të lëvizë, dhe 

distancat e hapësirës dhe të rrëshqitjes mund të ulen, duke i bërë pjesët nën tension 

të arritshme për përdoruesin, i cili mund të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01294/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Wall Lamp GU10 LED X4 Square 

 Marka      :     XUDO 

 Modeli     :     XD-IK274B 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë muri me katër drita LED (GU10), maks. 35 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Blloku terminal i llambës nuk është i fiksuar përgjithmonë 

në strehën e produktit. Telat mund të lirohen dhe mund të vijnë në kontakt me pjesët 

metalike të llambës, duke bërë që pjesët metalike të bëhen të tensionuara. Prandaj, 

përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të tensionuara, të cilat mund të 

shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01291/26 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës uji 

 Emri i Produktit             :    Instant water heater 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     248 Kran LCD 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës uji i menjëhershëm - trup i bardhë me një rubinet 

metalik dhe një dorezë kulluese uji me ngjyrë metalike.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të projektimit të gabuar të produktit, uji përmbyt 

pjesët e dukshme të telave elektrikë. Kjo mund të shkaktojë që përdoruesit të marrin 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01288/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Hair Dryer 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet TEMU (Identifikimi i Produktit: 601100970889313). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Në rast të bllokimit të hyrjes së ajrit, produkti mund të 

nxehet shumë dhe të shkrihet, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01295/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse duarsh 

 Emri i Produktit             :    Automatic Hand Dryer 

 Marka      :     Modundry 

 Modeli     :     GSQ-M-798ABS-S 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse duarsh e montuar në mur, me prizë të bashkangjitur 

në mur. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon.  

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti furnizohet me një prizë që nuk përmban një lidhje 

siguresash. Siguresa është e nevojshme për të siguruar funksionimin e sigurt të 

siguresës në kushte defekti, dhe mungesa e saj mund të çojë në mbinxehje dhe/ose 

shpërthim të prizës. Gjithashtu, adaptori i veçantë i ofruar me produktin nuk i 

plotëson kërkesat dimensionale, duke çuar në rrezik zjarri.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01369/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Rainbow Pom-Pom Fairy Lights with USB Cable 

 Marka      :     PomPom Galore Ltd 

 Modeli     :     0257  PPG-RLUSB 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me pom-pom, me 30 fije dhe drita LED, me 

llambë të bardhë të butë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet një rrezik serioz zjarri, sepse është 

furnizuar me një kabllo USB të gabuar. Kjo mund të çojë në mbinxehje të kabllit, 

ndezjen e pom-pom-eve dhe shkaktimin e zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01367/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tenxhere elektrike për gatim 

 Emri i Produktit             :    Black Small Electric Hot Pot Multi-Function 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje gatimi shumëfunksionale: skuqje, zierje, avullim. 

Produkti shitet në internet në veçanti nëpërmjet TEMU (Identifikimi i produktit: 

601100152023888) 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përçuesi i brendshëm në produkt mund të nxehet shumë. 

Ndërsa ky përçues prek murin metalik të produktit, përdoruesi mund ta prekë atë dhe 

të pësojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01395/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Çanta 

 Emri i Produktit             : Persönliche Tasche Challenge 

 Marka      : JAKO 

 Modeli     : 1721 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë personale në ngjyra të ndryshme. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet jako.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban komponime të lidhura me acidin 

perfluorokarboksilik (PFCA) dhe një sasi të tepërt të komponimeve të lidhura me 

acidin perfluorooktanoik (PFOA) (vlerat e matura: përkatësisht 1094.7 mg/kg dhe 

548.2 mg/kg). PFCA-të bioakumulohen në jetën e përditshme, duke paraqitur një 

rrezik për mjedisin, dhe po ashtu PFOA-të paraqesin një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01082/26 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Rërë dekorative 

 Emri i Produktit             :    high-quality decoration sand color cream 

 Marka      :    HEKU Gmbh papierwaren und konsumergüter 

 Modeli     :    B25-01961 

 Pershkrimi i produktit  :    Rërë dekorative me ngjyrë krem. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08FTFZGB7). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fibra asbesti (vlera e matur 0.42% sipas 

peshës). Asbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01387/26 
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 Vendi Njoftues              : KROACIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : F3 - R6008E RIMSKA SVICE 8 RAN 

 Marka      :          KLASEK PYROTECHNICS 

 Modeli     : F3 - R6008E RIMSKA SVICE 8 RAN 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë. Qiri romak kategoria F3. Paketimi njësi 

përmban 2 qirinj romakë. Është i mbështjellë me fletë plastike. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Fletë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës nën një lartësi prej 30 m, duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie dhe/ose zjarr 

për përdoruesin ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01347/26 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Jeleku i sigurisë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ZephyrCraft 

 Modeli     :     X0024YSBB3 

 Pershkrimi i produktit  :    Jeleku i sigurisë me dukshmëri të lartë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN:B0DHKPYDKR).  

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.05.2026  

 

Numri i Alarmit    SR/01354/26 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURG 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje/enët nën presion 

 Produkti                          :    Enë me oksid azoti 

 Emri i Produktit             :    Tank 

 Marka      :    Ultra Space 

 Modeli     :     3.3 L 

 Pershkrimi i produktit  :     Cilindër metalik blu me një dorezë të kuqe mbajtëse dhe një 

etiketë shumëngjyrëshe, i destinuar për të transportuar gazra nën presion, në veçanti 

oksid azoti. Cilindri është afërsisht 45 cm i lartë dhe 12 cm në diametër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ena nën presion mund të shpërthejë për shkak të defekteve 

të projektimit dhe të shkaktojë lëndime te përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01324/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 08.05.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.18 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set lodrash plastike për plazh 

 Emri i Produktit             : Beach Toys 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : ST-05 

 Pershkrimi i produktit  :         Set lodrash plastike i destinuar për plazhin, i përbërë nga 

31 pjesë, duke përfshirë një kovë të palosshme, një set  (thika, pirunë dhe lugë), një 

rrjetë, syze dielli, një kanaçe ujitëse, pesë vegla, dy pjata dhe 17 forma. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B0DSVW25YQ). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kordoni i qeses plastike të rrjetës është shumë i gjatë. Mund 

të mbështillet rreth qafës së një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01355/26  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Porte bébé Aolso respirant ergonomique 

 Marka      :    Aolso 

 Modeli     :     X001X2LDCB 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbartës për foshnje prej pëlhure. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CPHNZDDX). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbartësit të foshnjes i mungojnë udhëzimet e kërkuara për 

përdorim të saktë. Kjo mund të çojë në mos-sigurimin e duhur të fëmijës në bartësin e 

foshnjës, ose në vendosjen e gabuar të produktit, gjë që mund të shkaktojë rënien e 

foshnjës dhe lëndimet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01329/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për dhëmbëzim 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     GW560045 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër në formën e çelësit të makinës, duke përfshirë 

telekomandat me bateri dhe 3 çelësa. Çelësat janë bërë prej gome të butë si lodër 

dhëmbëzim për foshnje. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet shein.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një pjesë të spikatur. Një fëmijë i vogël mund ta 

fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01325/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shishe uji për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Water bottle 

 Marka      :    Jack o Juno 

 Modeli     :    Berry Blue (7350135601782)   Poppy in Bloom 

(7350135601775) 

 Pershkrimi i produktit  :   Shishe uji e bërë nga çelik inox, me dorezë plastike dhe 

kapak që përfshin një pipëz, e destinuar për fëmijë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet jackojuno.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (tapa të dorezës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01321/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Rainbow Balloons 

 Marka      :    Patimate 

 Modeli     :    W6301-114 

 Pershkrimi i produktit  :   Set prej 113 balonash shumëngjyrëshe. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DK1PMXFX). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali nga i cili janë bërë balonat lëshon një sasi të 

tepërt të substancave të nitrozatueshme dhe nitrozaminave (vlerat e matura: 

përkatësisht 1.83 mg/kg dhe 0.14 mg/kg). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer 

nëse gëlltiten ose nëpërmjet kontaktit me lëkurën. Një fëmijë mund të ekspozohet 

ndaj tyre nëse e prek produktin ose e fut në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01365/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    Pilka 

 Marka      :    Pegaz Toys 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik me një varëse të shkëputshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 9.7% dhe 

1.08% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01362/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Këpucë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    XMGOLONG 

 Modeli     :    Casual Shoes 

 Pershkrimi i produktit  :   Këpucë sportive për fëmijë në ngjyra dhe madhësi të 

ndryshme. Të gjitha seritë janë të prekura. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 

10.1% dhe 39.2% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Këto ftalate mund të 

shkaktojnë rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01361/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me litar kërcimi 

 Emri i Produktit             :    Skakanka 

 Marka      :    Midex 

 Modeli     :    D41960 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër me litar kërcimi me një banak. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri në 9.7% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01360/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Milk Cow 

 Marka      :    sheng er na 

 Modeli     :    X333–34 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike, në formën e një lope, që funksionon me 

bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i dëgjimit  

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit i prodhuar nga lodra është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 84.8 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose 

të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00046/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Këpucë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9NPW3D8D 

 Pershkrimi i produktit  :   Çizme gome, të destinuara për fëmijë, me një motiv 

vizatimor në ngjyra dhe madhësi të ndryshme. Të gjitha seritë janë të prekura. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Joom. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dritarja plastike brenda portofolit përmban sasi të tepërta 

të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 

0.12% dhe 31.6% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të shkaktojnë rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të 

kadmiumit (vlera e matur: 8.1% sipas peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për 

shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat 

dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01372/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Magtoys 

 Modeli     :    23-0601 

 Pershkrimi i produktit  :  Fustan I veçantë për fëmijë, me krah princeshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban formaldehid (vlera e matur: deri në 110 

mg/kg). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës dhe mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.05.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/01373/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Kombinoshe për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    2 pièces Ensemble barboteuse et chapeau en tricot doux 

pour bébé fille nouveau-né avec bordure 

 Marka      :    Shein 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :  Kombinoshe për fëmijë, i lidhur me pulla plastike dhe një 

kapuç të përshtatshëm. Kombinoshet janë  zbukuruar me katër fjongo rozë, dhe një 

zbukurim me dantellë të bardhë. Madhësia 3-6M. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: sa25080635570757789) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë të gjatë funksionalë afër qafës. Kordonët 

mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/01400/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kombinoshe për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Rubie's 

 Modeli     :    S8717-T 

 Pershkrimi i produktit  : Kombinoshe  në formën e një tigri, i destinuar për foshnje nga 

një deri në dy vjeç. Përfshin një kapelë dhe një bisht. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rrëshqitës me zinxhir) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2026 
 

 

Numri i Alarmit    SR/01399/26 


